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Turpmāk vēl ērtāka 
saziņa ar pašvaldību!

Saņem pašvaldības 
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Sazinies ar Reģionālo
pašvaldības policiju

8488
Vienotais bezmaksas
informatīvais tālrunis

No šā gada 25.  jūlija sācis darboties  
Ķekavas novada pašvaldības bezmak-
sas informatīvais tālrunis 8488, kas  
ieviests, lai veicinātu ērtāku iedzīvotāju 
saziņu ar pašvaldību. Zvanot uz infor-
matīvo tālruni, var pieteikt komunālo 
pakalpojumu bojājumus, sazināties ar 
Reģionālo pašvaldības policiju, kā arī 
saņemt konsultācijas par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem.

Vienotais bezmaksas informatīvais tālru-
nis darbosies Ķekavas novada pašvaldī-
bas darba laikā, savukārt pieteikt avārijas 
situācijas, piemēram, cauruļvada plīsumu 
vai izsistu logu daudzdzīvokļu mājas kāp-
ņu telpā, kā arī sazināties ar pašvaldības 
policiju varēs visu diennakti. 

Informatīvais tālrunis ieviests ar mērķi 
atvieglot iedzīvotāju saziņu ar Ķekavas 
novada pašvaldības iestādēm un speciā-
listiem. Zvanot uz viegli iegaumējamu 
telefona numuru 8488, zvanītājs varēs iz-
vēlēties atbilstošo sarunas tematu, un viņš 
automātiski tiks savienots ar atbildīgo jo-
mas speciālistu. Tāpat joprojām būs iespē-
jams sazināties ar klientu apkalpošanas 
centra darbiniekiem, lai noskaidrotu citus 
interesējošos jautājumus.
Ķekavas novada pašvaldība turpina uz-
labot uz klientu orientētu un efektīvu 
pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu, 
ieviešot arvien jaunus risinājumus ērtākai 
pakalpojumu saņemšanai.

 
Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība ievieš 
vienoto bezmaksas informatīvo tālruni 8488

Saņemot dāvinājumu no pieredzes bagātā 
un Latvijā zināmā Daugmales selekcionāra  
Gunta Granta, 12.  jūlijā Ķekavas novada 
pašvaldības darbinieki kopā ar Daugmales 
mazpulcēniem un iedzīvotājiem Daugmalē 
izveidoja plašu puķu dobi, iestādot aptuveni 
160 dienliliju stādu, kas jau nākamgad ar krāš-
ņiem ziediem priecēs novada iedzīvotājus. 
Puķu dobē, kas ierīkota blakus Daugmales 
multifunkcionālajam centram, iestādītas dien-
liliju šķirnes ‘Dzelda’, kas nākamajā jūnijā 
ziedēs ar citrondzelteniem ziediem, un šķirne 
‘Dzintarlāse’, kas priecēs ar piesātināti oranž-
dzelteniem taures formas ziediem. Kā norāda 
selekcionārs G. Grants, šīs šķirnes ir ļoti izturī-
gas, tādēļ paredzams, ka stādi viegli pārcietīs 
ziemu, lai katru gadu kuplotu no jauna. Dien-
lilijas zied no jūnija līdz pat augustam.
Ķekavas novada pašvaldība saka paldies ik-
vienam, kurš palīdzēja tapt puķu dobei. Īpašs 
paldies dienliliju stādu dāvinātājam Guntim 
Grantam, kura dārzkopības padomi un ietei-
kumi palīdzēs augiem plaukt un zaļot. Papil-
dus dienlilijām jeb dienziedēm tika iestādītas 
arī gandrīz 1000 viengadīgās vasaras puķes, 
savukārt nākamajā pavasarī dobe tiks papil-
dināta ar ziemcietēm. 

Turpinājums 2. lpp. 

Ķekavas novads 
kļūst ziedošāks un krāšņāks
Ķekavas novads šovasar kļuvis ziedošāks, krāšņāks un košāks, jo papildus jau esošajiem apstādījumiem 
un puķu dobēm izveidoti jauni, plaši puķu stādījumi gan Baložos, gan Ķekavā, gan Daugmalē.
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Daugmalē puķu dobes izveidē piedalījās arī vietējie iedzīvotāji un mazpulcēni.
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AKTUĀLI

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Savukārt Baložos, Rīgas un Ezeru ielas 
krustojumā, ierīkotajā puķu dobē apstā-
dījumi papildināti ar 1000 viengadīgajām 
puķēm un vairāk nekā 500 ziemcietēm. 
Puķu dobe, kur pavasarī tika iestādītas 
atraitnītes, jūlijā tika papildināta ar samte-
nēm un krustainēm, kā arī daudzgadīga-
jām puķēm, kas nākamgad ar ziediem prie-
cēs Baložu pilsētas iedzīvotājus un viesus 
no jūnija sākuma līdz pat oktobra beigām.  
Ķekavā, noslēdzoties stāvlaukuma rekons-

trukcijas darbiem, tika izveidotas četras 
jaunas puķu dobes Gaismas ielā 19, starp 
9. un 8. korpusu, kā arī iepretim „Latvijas 
Pasta” nodaļai. Kopumā iestādītas gandrīz 
1500 vasaras puķes – balzamīnes, kannas, 
skaistnātres, dālijas, salvijas, samtenes u.c. 
Lai nodrošinātu plānveidīgu novada lab- 
iekārtošanu, tostarp rotaļlaukumu, apstā-
dījumu un aktīvās atpūtas zonu izveidi, 
pašvaldība sākusi darbu pie vienotas nova-
da labiekārtošanas koncepcijas izstrādes. 

Administratīvā pārvalde

Labiekārtošanas darbu rezultātā ir izvei-
dots gājēju celiņš, smilšu pludmales zona, 
uzstādīts rotaļu elements bērniem, velo-
sipēdu statīvs, lapene, ģērbtuve un infor-
mācijas stends, kā arī novietota biotualete. 
Teritorijā ierīkots apgaismojums, izvietoti 
soliņi un atkritumu urnas, kā arī izveidota 
automašīnu stāvvieta cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un operatīvajam, piemēram, 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta, transportam. Ķekavas novada 

pašvaldība veiks arī niedru pļaušanu un 
ūdens kvalitātes novērtēšanu, lai tas nera-
dītu kaitējumu peldētāju veselībai.
Atpūtas vietas labiekārtošanas projekts īs-
tenots ar Latvijas Vides aizsardzības fonda 
finansiālu atbalstu. 
Šobrīd pašvaldība strādā pie atpūtas vie-
tas labiekārtošanas Baložos, pie Titurgas 
ezera.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada dome, 11. jūlijā izskatot 
2019.  gada pašvaldības budžeta gro-
zījumus, atvēlējusi papildu līdzekļus  – 
vairāk nekā 725 000 eiro – galvenokārt 
izglītības investīciju projektiem un izglī-
tības iestāžu remontiem, kā arī atpūtas 
vietu izveidei un labiekārtošanai.

„Šie pieņemtie domes lēmumi vēlreiz aplie-
cina mūsu novada galvenās prioritātes – bēr-
niem pieejama izglītība un iedzīvotājiem, jo 
īpaši ģimenēm ar bērniem, labiekārtota vide 
patīkamai atpūtai,” uzsver Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija Baire, pie-
bilstot, ka lielākā artava no papildu naudas 
domāta tieši izglītības pieejamības problēmas 
risināšanai ilgtermiņā.  
Tāpēc, ņemot vērā prioritātes, budžeta grozī-
jumos apmēram 619 000 eiro atvēlēti izglītī-
bas jomai, no kuriem 269 000 eiro paredzēti 
kā pašvaldības līdzfinansējums diviem iz-
glītības investīciju projektiem – moduļu pie-
būves būvniecībai pie Ķekavas vidusskolas 
un zemes iegādei jaunas skolas būvniecībai 
Katlakalnā. Lai šos projektus varētu īstenot, 
pašvaldība šobrīd gaida valsts aizdevumu 
2,4 miljonu eiro apmērā.   
Šogad papildu līdzekļi piešķirti skolu 
un bērnudārzu remontiem. Piemēram, 
Ķekavas vidusskolai piešķirti apmēram 
22 000 eiro, lai veiktu skolas centrālās ieejas 

kāpņu remontu, uzstādītu griestu un tāfeļu 
apgaismojumu, kā arī ugunsdrošības sis-
tēmas skapi. Savukārt Baložu vidusskolai 
piešķirti gandrīz 12  000 eiro viena skolas 
kabineta remontam un ugunsdrošības sis-
tēmas sakārtošanai, bet Daugmales pamat-
skolai – apmēram 21 000 eiro, lai veiktu gai-
teņu kosmētisko remontu, uzstādītu jaunu 
apgaismojumu sporta zālē un atjaunotu 
skolas jumta daļu. Ķekavas Mūzikas skolas 
ēkai šogad tiks nomainīti logi, un šim mēr-
ķim atvēlēti 16 000 eiro. 
Papildu finansiālie ieguldījumi ir atvēlēti no-
vada bērnudārziem Valdlaučos, Baložos un 
Ķekavā. Bērnudārza „Ieviņa” jumta remon-
tam pašvaldības budžeta grozījumos piešķir-
ti 120 000 eiro, bērnudārzam „Zvaigznīte” – 
14 000 eiro medicīnas kabineta atjaunošanai, 
pirmsskolas izglītības iestādei „Avotiņš” Balo-
žos – nepilni 5000 eiro ēkas cokola remontam.  
Izskatot 2019. gada pašvaldības budžeta gro-
zījumus, par 140 000 eiro palielināts finansē-
jums arī savstarpējiem izglītības norēķiniem 
ar citu novadu pašvaldībām, kuros mācās 
Ķekavas novada bērni.
Tāpat šajā Ķekavas novada domes sēdē 
tika nolemts ar nākamo mācību gadu, pro-
ti, no 2019.  gada 1.  septembra, apmaksāt 
ēdināšanas izmaksas viena eiro apmērā 
par dienu katram piecus un sešus gadus 
vecam bērnam no daudzbērnu ģimenēm 

bērnudārzos. Šo piemaksu pie ēdināšanas 
izmaksām pašvaldība segs katram obligā-
tās pirmsskolas izglītības sagatavošanas 
vecuma bērnam no daudzbērnu ģimenes 
bez ģimenes materiālā stāvokļa izvērtēju-
ma, ja ģimenes dzīvesvieta ir deklarēta vie-
nā adresē Ķekavas novadā un tiek apgūta 
licencēta obligātā piecgadīgo un sešgadīgo 
izglītības programma pašvaldības vai pri-
vātajos bērnudārzos. 
Būtiska finanšu sadaļa budžeta grozījumos ir 
paredzēta atpūtas vietu izveidei un labiekār-
tošanai Baložos un Titurgā – kopumā vairāk 
nekā 107 000 eiro apmērā.  
Par piešķirtajiem papildu līdzekļiem – vai-
rāk nekā 48 000 eiro – pašvaldība izveidos 
atpūtas un bērnu rotaļlaukumu Medema 
parkā Baložos. Tā ietvaros parkā tiks uzla-
bots gājēju celiņu tīkls un pilnveidotas bēr-
nu atrakcijas dažādām vecuma grupām. 
Jau šobrīd uzsākti rotaļlaukuma projektē-
šanas darbi.
Tāpat patīkamas pārmaiņas sagaida atpū-
tas vietu pie Titurgas ezera, kuras labiekār-
tošanai piešķirti gandrīz 54 000 eiro. Darbu 
ietvaros paredzēts pilnveidot aktīvo zonu, 
dodot iespēju iedzīvotājiem īrēt SUP dēļus 
un ērtāk izmantot esošo sporta zonu, kā arī 
izvietot pludmales zonā laipas peldētājiem 
un rotaļu elementu bērniem. Savukārt rota-
ļu elementu šajā pludmalē plānots uzstādīt 

par 2018. gadā iegūtās „Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” veicināšanas balvas līdzekļiem – 
500  0 eiro apmērā.
Pašvaldība šobrīd gatavo arī LEADER projek-
ta pieteikumu partnerības „Daugavkrasts” te-
ritorijā, kura apstiprināšanas gadījumā tiktu 
saņemts finansējums, lai varētu izveidot strīt-
bola laukumu Titurgā, Zaļajā ielā. 
Jāpiemin, ka, lai nodrošinātu vienmērīgu, 
plānveidīgu un iedzīvotājiem pievilcīgu at-
pūtas vietu izveidi, šogad Ķekavas novada 
pašvaldība sagatavos arī kopējo novada at-
tīstības plānu attiecībā uz līdzsvarotu atpūtas 
zonu attīstību, ņemot vērā iedzīvotāju vecu-
ma grupas, intereses un jau esošo zonu aprī-
kojumu. Šis vienotais redzējums pašvaldībai 
ļaus efektīvāk un plānveidīgāk organizēt 
rotaļlaukumu un aktīvās atpūtas laukumu 
izveidi, kā arī  veiksmīgāk piesaistīt finansē-
jumu dažādu projektu ietvaros.  
Tāpat pašvaldības 2019. gada budžeta grozī-
jumos attiecībā uz novada ēku un iekšpagal-
mu infrastruktūras sakārtošanu finansējums 
palielināts par 250 000 eiro (tajā skaitā pare-
dzētais Valsts kases kredīts), no kuriem lielā-
kā daļa plānota satiksmes organizācijas pro-
jekta realizācijai Ķekavā, Gaismas ielā un tai 
piegulošās teritorijās. Savukārt vairāk nekā 
14 000 eiro novirzīti pensionāru atbalstam. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada dome 11. jūlijā nolēma 
no nākamā mācību gada apmaksāt ēdi-
nāšanas izmaksas viena eiro apmērā par 
dienu katram 5–6 gadus vecam bērnam 
no daudzbērnu ģimenēm bērnudārzos. 

Šo piemaksu pie ēdināšanas izmaksām paš-
valdība segs katram obligātās pirmsskolas 
izglītības sagatavošanas vecuma bērnam no 
daudzbērnu ģimenēm bez ģimenes materiālā 
stāvokļa izvērtējuma, ja ģimenes dzīvesvieta 
ir deklarēta vienā adresē Ķekavas novadā un 
tiek apgūta licencēta obligātā piecgadīgo un 
sešgadīgo izglītības programma pašvaldības 
vai privātajos bērnudārzos. Šogad šim finan-
siālajam atbalstam pašvaldība atvēlēs apmē-
ram 10 000 eiro. Tāpat nākamajā mācību gadā, 
proti, no 2019. gada 1. septembra, pašvaldība  

finansēs piemaksu pie valsts budžeta līdzek-
ļiem 1.–4. klases audzēkņiem, paredzot 0,19 eiro 
dienā vienam izglītojamajam, kurš mācās  
Ķekavas novada izglītības iestādēs, 5.–6. klases 
audzēkņiem, paredzot 1,61 eiro dienā vienam 
izglītojamajam, bez ģimeņu materiālā stāvokļa 
izvērtējuma un kuri mācās Ķekavas novada 
izglītības iestādēs, un 7.–9. klases audzēkņiem 
no daudzbērnu ģimenēm, paredzot 1,61 eiro 
dienā vienam izglītojamajam, bez ģimeņu ma-
teriālā stāvokļa izvērtējuma un kuri mācās Ķe-
kavas novada izglītības iestādēs. Kopumā Ķe-
kavas novada pašvaldības 2019. gada budžetā 
brīvpusdienu nodrošināšanai atvēlēti gandrīz 
560 000 eiro, no tiem papildus valsts dotācijai 
pašvaldības finansējums  ir 250 000 eiro.  

Administratīvā pārvalde

Budžeta grozījumos Ķekavas novada dome 
piešķir papildu līdzekļus izglītībai un atpūtas vietu izveidei

Ķekavas novads kļūst ziedošāks un krāšņāks

Turpmāk pašvaldība daļēji apmaksās 
ēdināšanu bērnudārzos 
arī piecus un sešus gadus veciem bērniem 
no daudzbērnu ģimenēm

Svinīgi tiek atklāta Vēju ielas atpūtas vieta Ziedonī.

Iedzīvotāji novērtējuši 
atpūtas vietu Ziedonī
Jūlijā svinīgi tika atklāta labiekārtotā Vēju ielas atpūtas vieta Ziedonī, bet jau 
pirms tam vasaras tveicīgās dienas iedzīvotāji aktīvi pavadīja šajā vietā, to atzinīgi 
novērtējot.
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VIDE

Kā informē Ķekavas novada pašvaldī-
bas Īpašumu pārvalde, Ķekavā, Gais-
mas ielā 19, ir noslēgušies automašīnu 
stāvlaukuma un tam piebraucamo ceļu 
pārbūves darbi, un šobrīd notiek doku-
mentācijas sakārtošanas process, lai ob-
jektu nodotu ekspluatācijā. 

Šī apjomīgā projekta laikā ir pārbūvētas 
ietves, brauktuves, pazemes komunikā-
ciju tīkli un elektroapgādes kabeļi, kā arī 
izbūvēta lietus ūdens kanalizācija un ielu 
apgaismojums. Tāpat pārbūves laikā tika 
palielināts stāvvietu skaits, kā arī izveido-
tas vairākas jaunas skaistas puķu dobes. 
Stāvlaukuma un ielu asfaltēšanas darbi pie 
daudzdzīvokļu namiem Gaismas ielā  19 
(2., 4., 5., 6.,   8. un 9. korpusa) noritēja 
jūlija beigās, līdz ar to augusta sākumā 
būvdarbu veicējs – uzņēmums „A.C.B.” – 

strādāja pie teritorijas labiekārtošanas un 
apzaļumošanas darbiem, soliņu uzstādīša-
nas, gaismekļu un ceļa zīmju uzstādīšanas, 
kā arī horizontālo marķējumu uzklāšanas.  
Ķekavas novada pašvaldība pateicas vi-
siem Gaismas ielas 19 tuvāko māju ie-
dzīvotājiem par sapratni un pacietību, 
saskaroties ar īslaicīgajām neērtībām, kas 
radās būvniecības laikā! Pašvaldība cer, 
ka atjaunotais ceļa segums, sakārtotā in-
frastruktūra, tostarp papildus ierīkotās 
automašīnu stāvvietas, ievērojami uzla-
bos Ķekavas iedzīvotāju ikdienu.
Pārbūves darbus finansēja Ķekavas nova-
da pašvaldība no 2018. un 2019. gada bu-
džeta, kā arī kredīta līdzekļiem. Līdzekļus 
elektroapgādes kabeļu nomaiņai atvēlēja 
AS „Sadales tīkls”.

Administratīvā pārvalde

Noslēdzoties stāvlaukuma rekonstruk-
cijas darbiem Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
uzstādītas jaunas ceļa zīmes, kas paredz 
atsevišķus automašīnu kustības un stā-
vēšanas ierobežojumus. 

Posmā gar Gaismas ielu 19, k. 5, uzstādī-
tas norādījuma zīmes „Vienvirziena ceļš”, 
kas paredz lokveida kustību; vienvirziena 
ceļš pagarināts arī gar Gaismas ielu 19, 
k. 4, virzienā no otrās uz sesto māju.
Tāpat iedzīvotāji aicināti ņemt vērā, ka ir 
izveidotas jaunas terminētas autostāvvie-
tas pie Ķekavas novada PI „Sociālais die-
nests”. Turpmāk iedzīvotāji varēs novietot 
savas automašīnas stāvvietā starp Sociālo 
dienestu un Ķekavas novada pašvaldību 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 uz 

laiku līdz divām stundām, bet starp So-
ciālo dienestu un Gaismas ielas stāvlau-
kumu – līdz vienai stundai. Pārējā laikā 
un brīvdienās – bez ierobežojumiem.
Terminēta autostāvvieta izveidota arī pie 
„Latvijas Pasta” filiāles Gaismas ielā 17A, 
kur automašīnu var novietot darbdienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 uz laiku līdz di-
vām stundām, bet pārējā laikā – bez iero-
bežojumiem. Lēmums par jauno ceļa zīm-
ju izvietošanu tika pieņemts, lai piedāvātu 
iespēju ērtāk novietot automašīnu tiem 
iedzīvotājiem, kuri apmeklē Ķekavas nova-
da pašvaldību un iestādes. Aicinām auto- 
braucējus ievērot jaunās ceļa zīmes, lai vei-
cinātu ērtāku un drošāku satiksmi ikdienā!

Administratīvā pārvalde

Jūlijā atjaunots asfalta segums Atmodas 
ielas sākumā – pie Pliederu ielas, savu-
kārt augustā plānots veikt ceļa virsmas 
apstrādi Atmodas ielas posmā, kur satik-
sme organizēta vienā virzienā.

Ķekavas novada pašvaldības Īpašuma 
pārvaldes speciālisti informē, ka Atmo-
das ielas sākuma posma asfaltēšanas 
darbi veikti par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem, savukārt augustā paredzamie 
virsmas apstrādes darbi notiks projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstī-
ba Ķekavā, 4. kārta” ietvaros.
Atmodas ielas labiekārtošanu Ķekavas 
novada pašvaldība uzsāka jau 2018. gadā, 
kad tika papildināts apgaismojuma stabu 
skaits, kā rezultātā iela ir apgaismota piln- 
vērtīgāk, tāpat arī blakus esošajā Stirnu 
ielā pašvaldībai piederošajā ielas posmā 
aptuveni 200 metru garumā tika izbūvēts 
jauns apgaismojums.

Administratīvā pārvalde

Lai Ķekavas novada iedzīvotājiem no-
drošinātu ērtu un drošu pārvietošanos, 
Ķekavā, Odukalnā, tika veikti gājēju 
ietves un ielas apgaismojuma izbūves 
būvdarbi gar autoceļu A7 no Dien-
vidu ielas līdz Kalnakrogam, kas nu ir 
noslēgušies, un šobrīd notiek doku-
mentu sakārtošana, lai objektu nodotu  
ekspluatācijā. 

Šā projekta laikā izbūvēta gājēju ietve un 
ierīkots energoefektīvs LED ielu apgais-
mojums, izbūvēta caurteka, izvietotas 
metāla barjeras, ka arī atsevišķos posmos 
iztīrīti un padziļināti ceļa sāngrāvji. Tāpat 
uzstādītas nepieciešamās ceļa zīmes un 
ceļa apzīmējumi.  

Administratīvā pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR ĶEKAVAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA REDAKCIJAS PILNVEIDOŠANU
Ķekavas novada dome 2019.  gada 1.  augustā pieņēmusi lēmumu „Par Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanu”. 
Ķekavas novada teritorijas plānojuma redakcija un Vides pārskata projekts tiks pilnveidots 
atbilstoši publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem institūciju atzinumiem, vērā ņemtajiem 
priekšlikumiem un iebildumiem, kā arī tiks veikti redakcionāli labojumi. 
Paredzams, ka teritorijas plānojuma pilnveidošana ilgs līdz šā gada septembrim, pēc tam 
pilnveidotā redakcija tiks virzīta atkārtotai publiskajai apspriešanai. 
Pašvaldība aicina iedzīvotājus iesaistīties Ķekavas novada teritorijas plānojuma pilnveidošanā 
un līdz 30. augustam (ieskaitot) izteikt priekšlikumus teritorijas plānojuma redakcijai. Saņem-
tie priekšlikumi tiks izvērtēti un iespēju robežās iestrādāti plānojuma redakcijā līdz atkārtotai 
publiskajai apspriešanai.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu):
l	 Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads, LV-2123);
l	 Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldē (adrese: Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas 

novads, LV-2128);
l	 Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldē (adrese: „Salnas”, Daugmale, Daugmales pagasts, 

Ķekavas novads, LV-2124);
l	 novads@kekava.lv – ar drošu elektronisko parakstu (e-parakstu) parakstītu dokumentu.

PAZIŅOJUMS

ĶEKAVAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS KOPSAVILKUMS
Publiskās apspriešanas laikā no šā gada 18. marta līdz 29. aprīlim (ieskaitot) tika organizētas asto-
ņas sanāksmes Ķekavas novada teritorijā. 
Publiskās apspriešanas laikā saņemti 98 iesniegumi ar fizisku un juridisku personu priekšlikumiem 
vai iebildumiem (un aptuveni 30 mutiski izteikti priekšlikumi vai iebildumi) par teritorijas plānojuma 
redakciju. Priekšlikumi un iebildumi izteikti, piemēram, par:
l	 funkcionālo zonējumu – konkrētos īpašumos; rūpnieciskās apbūves teritorijām (R un R1) 

Valdlaučos, Rāmavā un Katlakalnā; mežu teritorijām (M) un plānoto apbūvi teritorijās, kurās dabā 
ir meži, Baložu pilsētas teritorijā;

l	 Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (TIAN) – prasībām zemes dalīšanai; prasībām 
konkrētu funkcionālo zonu apbūves parametriem; prasībām buferzonu parametriem starp dažā-
dām funkcionālajām zonām;

l	 pašvaldības nozīmes ceļa, ielas statusa noteikšanu – piekļūšanai pie apbūves teritorijām Bērz-
mentē, Katlakalnā, Ķekavā, Vimbukrogā, Daugmalē;

l	 sarkanajām līnijām – sarkano līniju precizēšanu; perspektīvo ielu un ceļu attīstības teritorijas 
(TIN73) precizēšanu.

Līdz priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmei saņemti atzinumi no 30 institūci-
jām. Ar saņemto priekšlikumu kopsavilkumu un pārskatu par saņemtajiem institūciju atzinumiem 
var iepazīties Ķekavas novada teritorijas plānojuma redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās 
apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksmes protokola 
pielikumā Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

Ķekavā noslēgusies 
stāvlaukuma 
un piebraucamo ceļu pārbūve

Atjaunotais stāvlaukumus Gaismas ielā 19. 

Uzstādītās jaunas ceļas zīmes.

Ķekavā uzstādītas jaunas ceļa zīmes
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2019. GADA AUGUSTS

NOVADA ZIŅAS

DOME LĒMA

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 11. JŪLIJĀ IZSKATĪTI 17 JAUTĀJUMI: 
l	 par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par Ķekavas novada pašvaldī-

bas Sporta aģentūras sniegto publisko maksas pakalpojumu cenrādi”; 
l	 par Ķekavas vidusskolas cenrāža apstiprināšanu; 
l	 par ēdināšanas apmaksu Ķekavas novada izglītības iestāžu izglītojama-

jiem;
l	 par Ķekavas novada Izglītības iestāžu audzēkņu  un pedagogu naudas 

balvu piešķiršanas komisijas sastāvu;
l	 par Ķekavas novada Izglītības iestāžu   pedagogu konkursa komisijas 

sastāvu;
l	 par grozījumiem Kompensācijas piešķiršanas komisijas nolikumā;
l	 par Ķekavas novada Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sa-

stāva maiņu;
l	 par dzīvojamās platības piešķiršanu A. M.;
l	 par īres līguma pagarināšanu I. R.; 
l	 par īres dzīvokļa izīrēšanu Ņ. K.;
l	 par līguma pagarināšanu I. S.; 
l	 par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts un aleirīta 

atradnē „Jaunbērzāji”; 
l	 par adrešu un lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienībām detālplā-

nojuma „Ainas” teritorijā; 
l	 par lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām detālplānojuma „Vilciņi-1” 

teritorijā; 
l	 par saistošo noteikumu „Pašvaldības nozīmes ceļu uzturēšanas un būv-

niecības finansēšanas noteikumi” apstiprināšanu;
l	 par A. M. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu; 
l	 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2019. gada budžetā.  

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 1. AUGUSTĀ IZSKATĪTI 23 JAUTĀJUMI:
l	 par saistošo noteikumu Nr. 10/2019 „Par pašvaldības atbalstu bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasnieg-
šanas, audžuģimenēm un aizbildņiem” precizēšanu; 

l	 par pakalpojumu infrastruktūru deinstitucionalizācijas pasākumu īste-
nošanai;

l	 par apbūves tiesības izsoli uz daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Murdiņi” Dārznieku ielā 13, Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

l	 par nekustamā īpašuma „Sūknīši” Jaunsilā sastāvā esošās sūkņu stacijas 
daļas nomas tiesību izsoli; 

l	 par zemes piešķiršanu nomā S. J. uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma „Mežs Nr. 21” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

l	 par zemes piešķiršanu nomā G. R. uz daļu no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8070 003 0072 Krustkalnos, Ķekavas pagastā; 

l	 par 2011. gada 7. aprīļa lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 21-
19/11/47 termiņa pagarināšanu; 

l	 par 2016. gada 14. marta zemes nomas līguma Nr. 21-19/16/4 termiņa 
pagarināšanu; 

l	 par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību Alejās, Vimbukrogā, 
Ķekavā un Odukalnā, Ķekavas pagastā, piekritību pašvaldībai, īpašuma 
tiesības nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nosau-
kumu piešķiršanu;

l	 par A. P. apstrīdēšanas iesniegumu;
l	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu ar SIA „100 acorns” par Ķekavas no-

vada labiekārtošanas plāna izstrādi;
l	 grozījumi Ķekavas novada domes 2017. gada 29. jūnija lēmumā  „Par 

konkursu „Ķekavas novada uzņēmēju gada balva””;
l	 par grozījumu Ķekavas novada domes 2019. gada 30. maija lēmumā 

„Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu līguma slēgšanu ar 
SIA „Rīgas ūdens””; 

l	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Jaunpļaviņas” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

l	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā Akmeņ-
kaļu ielā 13, Alejās, Ķekavas pagastā; 

l	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Rudzā-
ji” Katlakalnā, Ķekavas pagastā; 

l	 par detālplānojuma „Avarsti” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekusta-
majā īpašumā „Avarsti” Dzintaros, Daugmales pagastā; 

l	 par administratīvo līgumu detālplānojuma „Dārzkopības sabiedrība „Ti-
turga”” grozījumu izstrādes un īstenošanas finansēšanai; 

l	 par nekustamo īpašumu „Abras” un „Abras 2” Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā, apvienošanu; 

l	 par nekustamā īpašuma Dzintras ielā 2, Ķekavā, Ķekavas pagastā, lieto-
šanas mērķa maiņu; 

l	 par Ķekavas novada teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanu;
l	 par pilnvarojumu parakstīt vienošanos par projektu Nr. 9.3.2.0/19/A/054 

realizāciju,
l	 par I. B. procesuālā termiņa atjaunošanas iesniegumu.

PRECIZĒJUMS
Izdevuma „Ķekavas Novads” šā gada 9. jūlija numurā (Nr. 7) publicētā raksta „Jaudīgi nosvinēti Ķekavas novada svētki” 1. rindkopai 4. lpp. 
pareizi jābūt: „Svētku nedēļu atklāja dzejniekam Jānim Peteram veltītais koncerts „Jāni, Jāni, zelta mute!” Baložu Kultūras namā, kurā piedalījās 
vīru koris „Ķekava”, ansamblis „Jūti”, kori „Daugaviete” un „Mozaīka” un instrumentālā grupa.”

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

31.  jūlijā Ķekavas Kultūras namā  
vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrs (VARAM) Juris Pūce tikās 
ar Ķekavas un Baldones novada domes 
deputātiem, lai pārrunātu plānoto ad-
ministratīvi teritoriālo reformu un atbil-
dētu uz deputātu jautājumiem. 

Pēc konsultācijām ar novadu deputātiem 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) tuvākajā laikā rīkos tik-
šanās ar iedzīvotājiem, taču šobrīd vēl nav 
zināms datums, kad šāda tikšanās notiks ar 
Ķekavas novada iedzīvotājiem. Tāpēc aici-
nām sekot līdzi informācijai publiskajā telpā 
un aktīvi izteikt savu viedokli par piedāvāto 
novadu reformas modeli. 
Jau šobrīd ikviens iedzīvotājs var izteikt 
savu viedokli un uzdot sev interesējošos 
jautājumus, zvanot uz reformas zvanu cen-
tra tālruņa numuru 68806999  darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00 vai rakstot uz e-pas-
ta adresi reforma@varam.gov.lv.  
Ministrs klātesošos informēja par reformas 
ieceri, tās nepieciešamību, izaicinājumiem, 
ieguvumiem un tālākajiem soļiem nova-
du reformas īstenošanā, kā arī atbildēja uz 
deputātu jautājumiem. Viņaprāt, reformas 
rezultātā tiktu uzlabota valsts un novadu 
ekonomiskā izaugsme un konkurētspēja, 
pašvaldības spētu kvalitatīvāk nodrošināt 
sniegtos pakalpojumus, tiktu radīta pievilcī-
gāka vide investīcijām un jaunu darbavietu 
radīšanai, tādējādi samazinot iedzīvotāju 

aizplūšanu no Latvijas. Tāpat viens no re-
formas mērķiem ir padarīt efektīvāku paš-
valdību darbu, samazinot arī pašvaldību 
administratīvās izmaksas.  
Klātesošos uzrunāja arī „Jāņa sētas” ek-
sperts Jānis Turlajs, vairāk akcentējot da-
tus, piemēram, par uzņēmējdarbības attīs-
tības rādītājiem un iedzīvotāju migrāciju 
Pierīgā u.tml., kas pamato nepieciešamību 
veikt reformu, izveidojot lielākus un spēcī-
gākus novadus.
Pašreizējais reformas piedāvājums, kas skar 
Ķekavas novada iedzīvotājus, ir tāds, ka tiek 
apvienoti Ķekavas novads un Baldones no-

vads, kā arī tiek precizētas Ķekavas novada 
un Olaines novada robežas, kas skartu Pla-
kanciema un Mellupu iedzīvotāju intereses. 
Attiecībā uz robežu precizēšanu starp abiem 
novadiem šobrīd pastāv atšķirīgi viedokļi, 
tādēļ ministrs norādīja, ka tiksies ar šīs ap-
kaimes iedzīvotājiem, lai uzklausītu viņu 
domas un iespēju robežās tās ņemtu vērā. Ja 
nebūs vienprātības, ministrija virzīs Saeimā 
apstiprināšanai savu piedāvāto redzējumu.
Tikšanās reizē deputāti jautāja ministram, 
kā administratīvi teritoriālā reforma, izvei-
dojot lielākus novadus, iedzīvotājiem rea-
litātē uzlabos pakalpojuma pieejamību un 
kvalitāti, kādas iespējas pašvaldībām būs 
saņemt aizņēmumus lielajiem attīstības 
projektiem (ja jau šobrīd, piemēram, Ķeka-
vas novads, kuram ir augsti attīstības, uzņē-
mējdarbības un dzimstības rādītāji, vēl jo- 
projām gaida atbildi no valsts par aizņēmu-
ma saņemšanu trim izglītības infrastruktū-
ras projektiem) un īstenot starpnovadu pro-
jektus, pēc kādiem principiem tiktu veiktas 
iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā, vai tiks ņemti vērā iedzīvotāju ap-
tauju rezultāti par piedāvāto reformu, par 
noteikto iedzīvotāju skaita kritēriju novadu 
izveidei u.c.  
Plašāka informācija par administratīvi teri-
toriālo reformu pieejama Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas interneta 
vietnē www.varam.gov.lv.

Administratīvā pārvalde 

Ķekavas novada pašvaldība atgādina un 
aicina nekustamo īpašumu īpašniekus, 
apsaimniekotājus un nomniekus uzturēt 
kārtībā privātās teritorijas, neaizmirstot 
arī par regulāru zāles nopļaušanu. 

Ķekavas novada teritorijas kopšanas un 
būvju uzturēšanas noteikumi paredz, ka 
īpašniekiem jāveic teritorijas sakopšana, zā-
les nopļaušana un ietves tīrīšana piecu met-
ru rādiusā no piegulošās teritorijas robežas.
Ķekavas novada pašvaldība atgādina, ka 
zāles garums pilsētu un ciemu teritorijās 
nedrīkst pārsniegt 20 cm, izņemot lauk-
saimniecības zemes, tādēļ aicina īpašnie-
kus uzturēt kārtībā savus īpašumus un tiem 
piegulošās teritorijas, radot gan sakoptu un 
vizuāli patīkamu ainavu, gan drošu pārvie-
tošanos gadījumos, ja jāšķērso privātajai te-
ritorijai pieguloša ietve vai ceļš.
Saistošie noteikumi Nr.  12/2012 „Ķeka-
vas novada teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumi” paredz, ka notei-
kumu neievērošanas gadījumā Reģionālā 
pašvaldības policija, Ķekavas novada paš- 
valdības Īpašumu pārvaldes speciālisti 
vai Būvvaldes būvinspektori var fiksēt 
pārkāpumu un sastādīt administratīvā 
pārkāpuma protokolu. Par saistošo notei-
kumu pārkāpumiem var piemērot naudas 
sodu līdz 350 eiro fiziskai personai, līdz 
1000 eiro juridiskai personai. 

Administratīvā pārvalde

No 15.  augusta līdz 15.  septembrim, 
atsaucoties Ogres novada pašvaldības 
lūgumam, AS „Latvenergo” nodroši-
nās pazeminātu ūdenslīmeni Rīgas 
HES ūdenskrātuvē. Šajā laikā pašvaldī-
ba organizēs Ogres upes straumvirzes 
dambja izbūvi, informē AS „Latvenergo”. 

Šajā periodā plānota ūdens līmeņa paze-
mināšana ūdenskrātuvē augstuma atzīm-
ju robežās no 16,25 līdz 16,75 metriem  
LAS-2000,5 (Latvijas normālo augstumu 
sistēmā), kas būs par 1,4 līdz 1,9 metriem 
zemāk par ūdenskrātuves normālo uzstādi-
nājuma līmeni. AS „Latvenergo” Rīgas HES 
strādā atbilstoši Valsts vides dienesta Liel-
rīgas reģionālās vides pārvaldes izsniegtās 
Ūdens resursu lietošanas atļaujas nosacīju-
miem. Ūdens līmeņa pazemināšana un at-
jaunošana Rīgas HES ūdenskrātuvē notiks 
pakāpeniski. Ūdenslīmeņa svārstības būs 
novērojamas arī Rīgas HES ūdenskrātuves 
ietekmes zonā esošo pašvaldību teritorijās – 
Ķekavas, Ogres, Ikšķiles un Salaspils nova-
dā. Rīgas HES ūdenskrātuves ietekmes zonā 
dzīvojošiem iedzīvotājiem un strādājošiem 
uzņēmējiem, kuru nodarbošanās saistīta ar 
ūdens izmantošanu, jārēķinās ar ūdenslīme-
ņa pazemināšanos un jāņem vērā, ka ūdens- 
līmeņa atkāpšanās ir atkarīga no krastu rel-
jefa, stāvuma vai lēzenuma pakāpes.

Administratīvā pārvalde

Rīgas HES ūdenskrātuvē 
būs pazemināts līmenis

Pašvaldība aicina 
rūpēties par privāto 
teritoriju sakopšanu

VARAM tiekas ar Ķekavas 
un Baldones novada deputātiem
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NOVADA ZIŅAS

Pievienojoties diviem jauniem partne-
riem – Ropažu novadam un Stopiņu 
novadam –, kopējais jaunajiem uz-
ņēmējiem pieejamo grantu apmērs 
programmā „(ie)dvesma” šogad ir pie-
audzis līdz 80  000 eiro. Programmas  
„(ie)dvesma” grantus varēs saņemt gan 
jau strādājoši uzņēmumi, gan vēl ne-
īstenotu biznesa ideju autori. Projektu 
pieņemšana sāksies 2. septembrī, bet 
jau šobrīd programmas īstenotāji aicina 
visus interesentus iepazīties ar konkursa 
nosacījumiem. 

Grantu programmas aizsācējiem un iepriek-
šējā gada sadarbības partneriem – „SEB 
bankai”, Jūrmalas pilsētai, Mārupes, Olai-
nes, Ķekavas un Siguldas novadam – šogad 
pievienojušies arī Ropažu novads un Stopi-
ņu novads, paplašinot grantu programmas 
darbības teritoriju un finansējuma apjomu. 
Katrs no partneriem piešķirs 10 000  eiro 
finansējumu, uz kuru varēs pretendēt uz-
ņēmumi, kuri veic vai plāno veikt saim-
niecisko darbību kādā no septiņām grantu 
programmā iesaistītajām pašvaldībām, un 
uzņēmumi, kuri ir dibināti pirms ne vairāk 
kā trim gadiem.
Maksimālā naudas summa vienam grantam 
ir 10 000 eiro, un šogad plānots izsniegt vis-
maz astoņus grantus. Granta līdzekļus varēs 
izmantot saimnieciskiem mērķiem esošā 
biznesa attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei, lai uzsāktu savu biznesu.
„Mans stāsts kā uzņēmējai sākās, tikai patei-
coties grantu programmai „(ie)dvesma”, jo 
visu laiku darbojos mājražotāja līmenī. Sa-
vukārt grantu programma „(ie)dvesma” bija 
kā atspēriens jaunam solim – nodibināt SIA, 
atrast telpas, pieaicināt sev palīgus un pa-
plašināt darbību kopumā,” stāsta 2018. gada 
granta ieguvēja – SIA „Divendi” dibinātāja 
Dina Ose. SIA „Divendi” pamatdarbība ir 
kostīmu ražošana. SIA „Divendi” savu pro-
dukciju šobrīd eksportē uz tādām valstīm kā 
ASV, Vācija, Lielbritānija, Francija, Austrāli-
ja, Izraēla, Kanāda.
„Mēs esam kā piemērs, ka ir iespējams da-
būt šādu atbalstu, kas mums ir devis iespēju 
attīstīties jau nākamajā līmenī – no mazā 
mājražotāja kļūt par lielo mājražotāju,” stās-
ta SIA „Smalkais muslis” dibinātāja, zīmola 
vadītāja Ieva Biķe. Savukārt uzņēmuma otrā 
īpašniece Ilze Kalāce-Bērziņa norāda uz nā-

kotnes plāniem: „Mūsu nākotnes plānos ir 
pāriet uz lielākām ražošanas telpām. Un, tā 
kā esam pieejami arī Igaunijā, mēs vēlētos 
aptvert visu Baltijas tirgu.”
Projektu pieņemšana sāksies 2. septembrī 
un noslēgsies 30.  septembrī. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas komisija, kuras 
sastāvā būs uzņēmējdarbības profesionāļi 
un pašvaldību pārstāvji. Rezultātu pazi-
ņošana un uzvarētāju apbalvošana notiks 
14. novembrī. Pirms projektu iesniegša-
nas katrā pašvaldībā notiks seminārs, lai 
palīdzētu jaunajiem uzņēmējiem labāk 
sagatavoties dalībai grantu program-
mā. Ķekavā seminārs notiks 27. augustā 
plkst. 15.00 Ķekavas Kultūras namā. 
Žūrijas komisijā darbosies pārstāvji no „SEB 
bankas”, Jūrmalas pilsētas domes, Ķekavas 
novada pašvaldības, Mārupes novada do-
mes, Olaines novada pašvaldības, Siguldas 
novada pašvaldības, Ropažu novada paš- 
valdības, Stopiņu novada domes, attīstības 
finanšu institūcijas „Altum”, Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas Biz-
nesa inkubatora, Jūrmalas pilsētas domes 
Uzņēmēju konsultatīvās padomes, biedrī-
bas „Ķekavas novada uzņēmēju padome”, 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras, Mārupes novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta konsultatīvās padomes, nodibinā-
juma „Olaines novada uzņēmējdarbības at-
balsta centrs”, Siguldas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes, biedrības „Ropažu 
novada uzņēmēji”, biedrības „Stopiņu no-
vada uzņēmēju biedrība”.
Saņemto pieteikumu atlase notiks četrās 
kārtās, izvērtējot gan to atbilstību program-
mas kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas 
potenciālu, kā arī dalībnieku prezentācijas 
un atbildes uz žūrijas jautājumiem. 
Grantu programma „(ie)dvesma” tika uz-
sākta 2017.  gadā. No vairāk nekā 30 sa-
ņemtajiem projektiem žūrija atlasīja sešus 
grantu ieguvējus, kopumā tiem piešķirot 
40 000 eiro. Savukārt 2018. gadā no vairāk 
nekā 50 saņemtajiem projektiem žūrija atla-
sīja septiņus grantu ieguvējus, kopumā pie-
šķirot 60 000 eiro. 
Plašāka informācija par grantu programmu 
un tajā atbalstītajiem projektiem pieejama 
www.seb.lv/iedvesma. 

„SEB bankas” Uzņēmumu segmenta 
komunikācijas vadītāja Ieva Bethere 

Ķekavas novada pašvaldība no 14. au-
gusta līdz 15.  septembrim aicina pie-
teikt pretendentus trešajai Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balvai. Konkur-
sa uzvarētāji deviņās nominācijās tiks  
godināti 1.  novembrī Ķekavas novada 
uzņēmēju dienu laikā. Elektroniski aici-
nām pieteikt pretendentus saitē ej.uz/
KekavasNovadaUznemeji2019. Ar kon-
kursa nolikumu var iepazīties interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīs-
tību, godinātu uzņēmēju darbu un popu-
larizētu viņu devumu novadam, Ķekavas 
novada pašvaldība jau trešo reizi organizē 
konkursu „Ķekavas novada uzņēmēju gada 
balva”. Tajā tiks godināti tie uzņēmumi, kuri 
aizvadītajā gadā snieguši nozīmīgu atbalstu 
Ķekavas novada attīstībai.
Ikviens aicināts izvirzīt savus pretenden-
tus uzņēmēju gada balvas nominācijām  – 
„Gada darba devējs”, „Gada ražotājs”, „Gada 
pakalpojumu sniedzējs”, „Gada jaunietis 
uzņēmējdarbībā”, „Gada inovācija”, „Gada 
mājražotājs/amatnieks”, „Gada labdaris” un 
„Gada izaugsme”.
Gada balvas pretendentus var pieteikt no 
14.  augusta līdz 15.  septembrim, aizpildot 
drukāto vai elektronisko pieteikuma formu. 
Drukātā veidā aizpildītais pieteikums jāie-
sniedz kādā no Ķekavas novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centriem Ķekavā, 
Baložos vai Daugmalē. Šogad uzņēmējiem 
būs iespēja saņemt arī balvu nominācijā  
„Iedzīvotāju simpātija”. Par sev tīkamāko 

uzņēmēju ikviens iedzīvotājs varēs balsot 
no 23. līdz 29. septembrim – pēc tam, kad 
tiks publiskoti uzņēmēju gada balvai izvir-
zītie pretendenti.
Uzvarētāju katrā nominācijā noteiks do-
mes apstiprināta žūrijas komisija septiņu 
komisijas locekļu sastāvā. To vidū būs 
biedrības „Ķekavas novada uzņēmēju pa-
dome” un Latvijas Tirdzniecības un rūp-
niecības kameras pārstāvji, kā arī Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras Jūrma-
las Biznesa inkubatora vadītājs Rihards  
Zariņš. Komisijas priekšsēdētāja pienāku-
mus pildīs Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire.

Šis gads būs īpašs ar to, ka Ķekavas novada 
uzņēmēju dienas norisināsies četras dienas – 
no 29. oktobra līdz 1. novembrim. Viena die-
na tiks veltīta sociālās uzņēmējdarbības jau-
tājumiem, nākamajā dienā notiks nu jau par 
tradīciju kļuvušais Jauniešu uzņēmīguma 
forums, savukārt trešajā dienā būs īpaša pēc-
pusdiena uzņēmējiem. Sadarbībā ar Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameru notiks 
kontaktu veidošanas pēcpusdiena. Uzņēmē-
ju dienu kulminācija būs konkursa „Ķekavas 
novada uzņēmēju gada balva 2019” svinīgā 
apbalvošanas ceremonija.
Uzņēmēju dienas organizē Ķekavas novada 
pašvaldība kopā ar biedrību „Ķekavas nova-
da uzņēmēju padome”, sadarbībā ar Jaunat-
nes iniciatīvu centru, Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kameru, LIAA Jūrmalas Biz-
nesa inkubatoru, kā arī „SEB banku”.

Attīstības un būvniecības pārvalde

30.  jūlijā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire un  
Ķekavas un Bordesholmas draudzī-
bas biedrības priekšsēdētājs Māris 
Majausks parakstīja sadarbības līgu-
mu, lai veicinātu kopīgas aktivitātes 
starp Latvijas un Vācijas pašvaldībām.

Parakstot līgumu, abas puses vienojas 
popularizēt Ķekavas un Bordesholmas sa-
draudzību, izstrādāt un iesniegt projektu 
pieteikumus dažādu veidu finansējuma 
piesaistei, kā arī sadarboties abu valstu 
sadraudzībā sporta, veselības, izglītības 
un sociālajās jomās, kā arī vidi atbalsto-
šu pasākumu organizēšanā, abu valstu 
vēstures un kultūras tradīciju izzināšanā, 
iesaistot jauniešus un citas paaudzes sa-
darbības aktivitātēs.
Ķekavas novada un Bordesholmas pašval-
dību sadraudzības pirmsākumi meklējami 
jau 1991. gadā, un, lai veicinātu šo sadrau-
dzību, 1994. gadā tika nodibināta Bor-
desholmas–Ķekavas draudzības biedrība 
Bordesholmā un 1999. gadā Ķekavas–Bor-
desholmas draudzības biedrība Ķekavā. 

Iedzīvotāji biedrībās darbojas pēc brīvprā-
tības principa, aktīvi iesaistoties savstarpē-
jās sadraudzības aktivitātēs, kā arī palīdzot 
Bordesholmas un Ķekavas pašvaldībām 
sadarbības plānu realizēšanā.

Administratīvā pārvalde

Grantu programmā „(ie)dvesma” 
jaunajiem uzņēmējiem 
šogad būs pieejami 80 000 eiro

Izsludina Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvas konkursu

Paraksta sadarbības līgumu 
kopīgu aktivitāšu veicināšanai 
starp Latvijas 
un Vācijas pašvaldībām

Viktorija Baire un Māris Majausks parak-
sta sadarbības līgumu. 
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1.	 Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ķekavas novada paš- 
valdība aprēķina nomas maksu par pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu ze-
mesgabalu vai tā daļu nomu bez apbūves tiesībām.

2.	 Neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots personisko palīgsaimniecību vajadzī-
bām atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7. pantam  
(ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 
kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificē-
jams kā komercdarbības atbalsts), nomas maksa tiek noteikta:
2.1.	 pašvaldības nekustamajos īpašumos „Aprikozes” (kadastra Nr. 80700081745), 

„Spriegumi” (kadastra Nr. 80700081368), „Rāmaviņa” (kadastra Nr. 80700070290), 
„Mežs Nr. 21” (kadastra Nr. 80700081033), „Lejas Rudzāji” (kadastra 
Nr. 80700070291), Gaismas iela 20 (kadastra Nr. 80700082909), „Centra masīvs” 
(kadastra Nr.80560020270), 3% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne ma-
zāk kā 0,04 eiro par 1 m2 gadā;

2.2.	 pašvaldības nekustamajos īpašumos „Kaļķīši” (kadastra Nr. 80700050064) un Rīgas 
iela 40 (kadastra Nr. 80700082434), 1% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā 0,04 eiro par 1 m2 gadā;

2.3.	 citos pašvaldības īpašumos – 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne ma-
zāk kā 14 eiro gadā.

3.	 Neapbūvēta zemesgabala, kas pilsētā nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai (ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecis-
ko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomnie-
kam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts), nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesga-
bala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 14 eiro gadā.

Domes priekšsēdētāja V. Baire

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14

PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU 
UN PIEKRĪTOŠU NEAPBŪVĒTU ZEMESGABALU NOMAS MAKSU

Apstiprināti  ar Ķekavas novada domes 2019. gada 30. maija sēdes lēmumu Nr. 14 (protokols Nr. 13) 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31. punktu

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
„JAUNPĻAVIŅAS” ĶEKAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2019. gada 1. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Jaunpļaviņas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale un savrupmāju, dvīņu māju un 
rindu māju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
AKMEŅKAĻU IELĀ 13, ALEJĀS, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 1. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Akmeņkaļu ielā 13, Alejās, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale un ielas izdalīšana sarkanajās 
līnijās atsevišķā zemesgabalā.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķekavas novada pašvaldība. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
„RUDZĀJI” RĀMAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 1. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Rudzāji” Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekustamā īpašuma sadale un savrupmāju, dvīņu māju, 
rindu māju, tirdzniecības un pakalpojumu objekta, biroja būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziskas personas un juridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA „AVARSTI” GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „AVARSTI” DZINTAROS, DAUGMALES PAGASTĀ
Ķekavas novada dome 2019. gada 1. augustā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Avarsti” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Avarsti” Dzintaros, Daugmales 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemesgabala sadalīšana un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fiziskas personas. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotāja Gita Rengarte (tālruņa numurs 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

VAKANCES

KATLAKALNA PII „BITĪTE” AICINA DARBĀ 
PIRMSSKOLAS SKOLOTĀJU UZ PILNU SLODZI 
Darba pienākumi:
l	 īstenot pirmsskolas izglītības programmu;
l	 plānot un realizēt pedagoģisko darbu saskaņā ar iestādē realizējamo pirmsskolas izglītības 

programmu;
l	 pilnveidot iestādes attīstošo vidi, materiālo un metodisko bāzi, savas profesionālās kompeten-

ces u.c.
Prasības pretendentiem:
l	 atbilstoša pedagoģiskā izglītība (var būt students);
l	 prasme plānot un organizēt savu darbu, labas komunikācijas spējas darbā ar bērniem un sadar-

bībā ar vecākiem un kolēģiem.
Paredzamais atalgojums: 821–891 eiro (pirms nodokļu nomaksas). Pretendentiem CV un motivā-
cijas pieteikumu sūtīt uz e-pasta adresi bitite@kekava.lv.

DAUGMALES PAMATSKOLA AICINA DARBĀ:
l	 latviešu valodas skolotāju 5.–9. klasēs l angļu valodas skolotāju 1.–9. klasēs
l	 mūzikas skolotāju 1.–9. klasēs l mājturības un tehnoloģiju skolotāju zēniem 5.–9. klasēs
Paredzamais atalgojums: 750–790 par vienu likmi (30 stundas). Tiesības mācīt vēl kādu mācību 
priekšmetu pamatskolā tiks vērtēta kā priekšrocība! Iesniegumu un CV sūtīt uz e-pasta adresi 
daugmales.pamatskola@kekava.lv.

PĻAVNIEKKALNA SĀKUMSKOLA AICINA DARBĀ:
l	 mājturības un tehnoloģiju skolotāju zēniem 5.–6. klasēs l sākumskolas skolotāju
Paredzamais atalgojums: 750–790 par vienu likmi (30 stundas). Iesniegumu un CV sūtīt uz e-pasta 
adresi agita.baltmane@kekava.lv.

BALOŽU VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
l	 latviešu valodas un literatūras skolotāju l informātikas skolotāju l ķīmijas skolotāju
l	 sociālo zinību un vēstures skolotāju l krievu valodas un literatūras skolotāju
Paredzamais atalgojums: 750– 900 par vienu likmi (30 stundas). Iesniegumu un CV sūtīt uz e-pasta 
adresi balozu.vidusskola@kekava.lv.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
l	 angļu valodas skolotāju 5.–9. klasēs l sociālo zinību skolotāju 5.–9. klasēs
l	 latviešu valodas un literatūras skolotāju pamatskolas un vidusskolas klasēs
l	 krievu valodas skolotāju pamatskolas un vidusskolas klasēs  
l	 sākumskolas skolotāju (vēlams ar papildu kvalifikāciju – angļu valodas skolotājs sākumskolā)
l	 fizikas skolotāju (nepilna slodze)
Plānotais atalgojums: 880–915 eiro par vienu likmi (30 stundas nedēļā). Pieteikumu vakancei un 
CV sūtīt uz e-pasta adresi kekavas.vidusskola@kekava.lv.

Visas vakances meklē arī Ķekavas novada mājaslapā 
ejuz.lv/vakances2019
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SPORTS

KAD? CIKOS? KUR? KAS?

16.08. 21.00–23.00 FK „Auda” stadions
Latvijas 2. līga futbolā, Ziemeļu zona, 
SK Krimulda–Riga United

19.08. 18.00–19.30
Baložu mežs, 
23. autobusa pietura 
„Meža iela”

Krosa skriešanas seriāla „Baložu Bizons” 7. posms

20.08. 17.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
„A7 Tūre” 3x3 basketbolā, 
Ķekavas novada sacensību 4. posms

20.08. 18.00–20.00 Titurgas sporta laukums Lielo spēļu vakars Titurgā
23.08. 20.30–22.30 FK „Auda” stadions Latvijas 2. līga futbolā, Ziemeļu zona, FK Alberts–SK Cēsis
25.08. 10.00–17.00 FK „Auda” stadions Ķekavas novada kausa izcīņa futbolā 

26.08. 18.00–19.30
Baložu mežs, 
23. autobusa pietura 
„Meža iela”

Krosa skriešanas seriāla „Baložu Bizons” 8. posms

30.08. 17.00–18.30 FK „Auda” stadions
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13, 
Real Pro/FK AUDA–Riga FC   

2.09. 18.00–19.30
Baložu mežs, 
23. autobusa pietura 
„Meža iela”

Krosa skriešanas seriāla „Baložu Bizons” 9. posms

3.09. 19.30–21.30 FK „Auda” stadions
Latvijas 2. līga futbolā, Ziemeļu zona, 
FK Alberts–Valmiera Glass VIA–3

7.09. 10.00–16.00 Daugmales pamatskola Daugmales sporta diena un brīvās cīņas turnīrs 

8.09. 10.00–11.00 FK „Auda” stadions
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-16, 
FK Auda–FK Spartaks/JFC Skonto 

8.09. 11.00–12.30 FK „Auda” stadions
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U-13, 
Real Pro/FK Auda –Academ FC  

9.09. 18.00–19.30
Baložu mežs, 
23. autobusa pietura 
„Meža iela”

Krosa skriešanas seriāla „Baložu Bizons” 10. posms

10.09. 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss Veselības apļi Baložos
10.09. 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde Veselības apļi Ķekavā

13.09. 19.00–21.00
Ķekavas 
vsk. sporta komplekss

Fotoorientēšanās ģimenēm Ķekavā

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Paredzamais atalgojums – ne mazāk kā 
720 eiro par vienu likmi (30 tarificētas 
stundas). Iespējama amata savienošana 
vai 40 tarificētas stundas.

Nepieciešama MK noteikumu „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību 

un profesionālo kvalifikāciju un pedago-
gu profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību” prasībām atbilstoša pedagoģiskā 
izglītība. 
Sīkāka informācija, zvanot uz tālruņa nu-
muru 26632966.  CV sūtīt uz e-pasta adresi  
sportaskola@kekava.lv.

Jūlijā Jelgavā tika aizvadīta VIII Latvi-
jas Jaunatnes olimpiāde, kurā startēja 
60 mūsu novada sportisti 12 sporta vei-
dos. Kopvērtējumā Ķekavas novads ar 
izcīnītām divām zelta, divām sudraba un 
piecām bronzas godalgām ierindojies 
25. vietā, informē Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūra. 

Ķekavas novada sportisti startēja 13 spor-
ta veidos – riteņbraukšanā (šosejas un 
MTB), peldēšanā, džudo, loka šaušanā, 
jāšanas sportā, brīvajā cīņā, mākslas vin-
grošanā, regbijā, 3x3 basketbolā, vieglat-
lētikā, karatē un vindsērfingā. 
Sportisti, kuri Latvijas Jaunatnes olim-
piādē iekļuva olimpiskajā sešiniekā, un 
viņu treneri tika svinīgi sveikti Ķekavas 
novada domē. Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājas pirmais vietnieks Aigars 
Vītols jaunajiem sportistiem novēlēja tur-
pināt cītīgi trenēties, lai sasniegtu arvien 
augstākus rezultātus un sportiskos panā-
kumus, savukārt Ķekavas novada Sporta 
aģentūras vadītāja Dace Cīrule iedrošināja 
ticēt saviem spēkiem un turpināt virzīties 
uz priekšu, lai sasniegtu savus mērķus. 
Sportistus un viņu trenerus sveica arī do-
mes priekšsēdētājas otrais vietnieks Valts 
Variks, akcentējot, ka ir patiesi lepns par 
Ķekavas novada sportistu sasniegumiem 
Latvijas mēroga sacensībās.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde ir nozīmīgs 
notikums Latvijas sportā, kas pulcē jaunos 
sportistus no visas Latvijas. Olimpiādes 
laikā tiek noskaidrota sportiskākā Latvijas 
pašvaldība un labākie Latvijas sportisti va-
saras olimpisko spēļu sporta veidos.

Olimpiskais sešinieks
ZELTA MEDAĻA
Ludmilla Popeliško – 
karatē, kumitē, -54 kg
Daniels Paņkovs – džudo, +90 kg
 
SUDRABA MEDAĻA
Jana Ašmenska – mākslas vingrošana, lentes
Kate Eglīte – vindsērfings, Techno klase

BRONZAS MEDAĻA
Linda Atvare – 
peldēšana, 200 m brīvais stils
Emmija Ivule – 
vieglatlētika, 
100 m un 400 m barjeras
Rihards Reinfelds – 
riteņbraukšana, MTB, 21,6 km
Dārta Cīrule – vindsērfings, 
Techno klase
 
4. VIETA
Regbijs (puiši)
Jana Ašmenska – 
mākslas vingrošana, 
vāles un daudzcīņa

3×3 basketbola komanda (meitenes)
Rihards Reinfelds – riteņbraukšana, 
šoseja, 10 km individuālais brauciens
Monta Zvaune – vindsērfings, Techno klase
 
5. VIETA
Andrejs Kamenskis – džudo, -81 kg
Renārs Alainis – brīvā cīņa, -92 kg
Ulrika Garisone – 
vindsērfings, Techno klase
 
6. VIETA
Linda Atvare – 
peldēšana, 50 m un 100 m brīvais stils

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada sporta skola 
ar 2019. gada 1. septembri aicina darbā 
peldēšanas treneri

Latvijas Jaunatnes olimpiādē 
Ķekavas novada sportistiem deviņas medaļas

Ķekavas novada domē, sveicot sportistus un trenerus ar labiem rezultātiem.

F
O

T
O

: 
V

E
L

G
A

 K
Ū

K
U

M
A



8

2019. GADA AUGUSTS

Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” izsludina atklātu projektu iesniegumu konkursa 4. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanai.

Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” 
izsludina atklātu projektu iesniegumu 
konkursa ceturto kārtu

AFIŠA

Līdz 14.  septembrim Ķekavas 
novadpētniecības muzejā ap-
skatāma novadnieka Kristapa 
Gulbja fotogrāfiju izstāde „Ķeka-
vas novads no putna lidojuma”. 

Izstāde ir dokumentāls stāsts 
par Ķekavas novadu 2019. gadā, 
kuru   savās fotogrāfijās atklāj bi-
jušais Ķekavas vidusskolas ab-
solvents Kristaps Gulbis. Šī ir jau 
ceturtā viņa fotogrāfiju izstāde 
novada muzejā, kas ļauj palūko-

ties uz novadu no cita skatupun-
kta, nekā ikdienā to redzam. Visas 
57 fotogrāfijas Kristaps dāvina 
muzejam, un tās glabāsies muzeja 
krājumā.
Aicinām apmeklēt izstādi, lai pa-
raudzītos uz Ķekavu, Daugmali un 
Baložiem plašākā redzes leņķī un 
novērtētu, kā esam izauguši, kas ir 
mainījies.

Ķekavas 
novadpētniecības muzejs

Ķekavas novads no putna lidojuma
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Fotogrāfs Kristaps Gulbis 
izstādes atklāšanā.

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
27. augustā plkst. 20.00. Dokumentālā filma „Meklējot 
Mr. Kauliņu” (2019); režisors Kaspars Roga. 

Misters Kauliņš ir finansists un šarmants dzīves baudītājs. 
Pēc sava biznesa kraha viņš pazūd bez vēsts, atstājot ra-
diniekus un draugus par sevi pilnīgā neziņā. Starp tiem 
ir arī viņa labākais draugs Kaspars Roga, kurš apņemas 
noskaidrot, kur palicis Kauliņš. Pēc vairākiem gadiem 
Roga viņu atrod Āfrikā, Sjerraleonē, kur Kauliņš ir sācis 
kārtējo bīstamo avantūru – dimantu meklēšanu. Biļetes 
cena: 2 eiro.

14. septembrī no plkst. 9.00. Iemiķeļošana. Plkst. 9.00 
rudens gadatirgus. Rīko Ķekavas novada Tūrisma infor-
mācijas centrs. Pieteikšanās – ej.uz/tirgi19. Plašāka infor-
mācija, zvanot uz tālr. nr. 27017333, rakstot uz e-pasta 
adresi tirgi@kekava.lv vai mājaslapā www.parturismu.lv. 
Plkst. 11.00 kultūras programma „Meitas gaida Miķeļ-
dienu kā saulītes uzlecot”. Aicina tautas deju kolektīvi. 
Plkst. 14.00  animācijas filma bērniem bez vecuma  
ierobežojuma „Lielais ceļojums”, režisore Natālija Nilova.    
Kāds izklaidīgs stārķis ir sajaucis adreses un atnesis  
lācim pandu mazuli. Kārtībai jābūt, tāpēc lācis nolemj 
nogādāt mazuli īstajiem vecākiem. Kopā ar ceļabied-
riem  – zaķi, alni, pelikānu, vilku un tīģeri – lācis mēro 
grūto un raibiem piedzīvojumiem bagāto ceļojumu uz 
Dienvidķīnu. Biļetes cena: 3 eiro.

15. septembrī plkst. 18.00. Dokumentālā filma „Mek-
lējot Mr. Kauliņu”. Biļetes cena: 2 eiro.

25. septembrī plkst. 19.00. Komēdija „Viņi melo labāk”. Ar 
izrādi Baložos atkārtoti viesosies „Pannas teātris”. Režisors – 
Juris Rijnieks, autors – dramaturgs Artūrs Dīcis, bet „viņu”  
lomās iejutīsies aktieri Aldis Siliņš un Ģirts Ķesteris. Darbo-
sies izbraukuma kafejnīca.  Biļetes cena: 8, 10 un 12 eiro. 

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
14. augustā plkst. 19.15. Sieviešu korim „Magone” pa-
tīk sapņot dziesmotus sapņus un tos īstenot. Ja arī tev 
tas patīk, pievienojies skanīgajām Magonēm. Mēģināju-
mi: PII „Bitīte” trešdienās.  Tālruņa numurs informācijai 
26364545 (Baiba).

26. augustā plkst. 20.00. VPDK „Savieši” uzsāk jauno 
sezonu un savā pulkā aicina jaunus dejotājus, īpaši gai-
dīti pāri un vīri. Līdzi ņemt ērtu apģērbu un apavus. Tāl-
ruņa numurs informācijai 29443493 (Vita).

27. augustā plkst. 20.00. Ja esi gatavs apgūt ko jaunu, 
nāc uz jaunu dalībnieku uzņemšanu JDK „Katlakalns”. 
Līdzi ņem ērtu apģērbu un apavus.  Tālruņa numurs in-
formācijai 29443493 (Vita).

Septembra svētdienās plkst. 12.30. Katlakalna impro-
vizācijas teātris, uzsākot jauno sezonu, piedāvā ikvienam 
izmēģināt savus spēkus improvizācijas spēlē. Savu motivā-
cijas vēstuli sūti uz e-pasta adresi toms.zvejnieks@kekava.lv.

Sabiedrības informēšanas nolūkos pasākumā var notikt 
foto vai video fiksācija. Vizuālais materiāls var tikt ievie-
tots Ķekavas novada pašvaldības informatīvajos kanā-
los. Vairāk – https://ej.uz/kekava_privatuma_politika.
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Projektu 
iesniegšanas termiņš 2019. gada 15. augusts–2019. gada 15. septembris.

Sludinājuma kopsumma 480 589,52 eiro, t.sk.:

1. mērķis 1. rīcība Partnerības „Daugavkrasts” teritorijas ekonomiskā attīstība. 1. rīcība „Sīko, mazo un vidējo 
uzņēmumu izveidošana un attīstība, tirdzniecības vietu izveidošana” – 298 573,25 eiro.

2. mērķis 2.1. rīcība
VRG „Partnerība „Daugavkrasts”” teritorijas iedzīvotāju labklājības paaugstināšana un dabas 
un kultūrvides attīstība. 2.1. rīcība „Partnerības teritorijas publiski pieejamās infrastruktūras 
un vides kvalitātes uzlabošana, sabiedrisko objektu attīstība” – 91 000 eiro.

2. mērķis 2.2. rīcība
2. mērķis – VRG „Partnerība „Daugavkrasts”” teritorijas iedzīvotāju labklājības paaugstināša-
na un dabas un kultūrvides attīstība. 2.2. rīcība „Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un veici-
nāšana, mūžizglītības veicināšana” – 91 016,27 eiro.

Projektu iesniegšana
Projektu iesniegumus var iesniegt tikai elektroniski, izmantojot Lauku atbalsta dienesta (LAD) 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS), https://eps.lad.gov.lv. Pirms projekta iesniegšanas 
jākļūst par LAD klientu – www.lad.gov.lv.

Pilns sludinājuma teksts Tīmekļa vietnē www.lad.gov.lv, sadaļā „Atbalsta veidi” – „Projekti un investīcijas” – „LEADER” – 
„Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”””. 

Informācija 
par normatīvajiem 
dokumentiem, 
SVVA stratēģiju 
un projektu konkursu

Elektroniskā formā informācija pieejama: partnerības „Daugavkrasts” mājaslapā www.dau-
gavkrasts.lv; Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv.

Informācija 
un konsultācijas 
klātienē

Ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem var iepazīties, kā arī saņemt konsultācijas biedrības „Partnerība „Daugav-
krasts”” birojā Nākotnes ielā 2, Ķekavā, Ķekavas novadā, iepriekš vienojoties par tikšanos ar Aigu 
Smiltāni (tālruņa numurs 25418113, e-pasta adrese vrgdaugavkrasts@inbox.lv).
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